
پندهای دنیای فناوری

16 داستان بزرگ و شگفتآور دنیای فناوری در سال
2016 (بخش پایانی)

در بخش اول با تعدادی از داستانهای بزرگ دنیای فناوری آشنا شدیم. در این شماره با تعداد دیگری از
این داستانهای خوشایند و بعضا ناخوشایند آشنا خواهیم شد.

Hyperloop one .8 ناموفق بود
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همه شرکتها پستی و
بلندیهای مختلفی را تجربه میکنند، به ویژه اگر شرکتهای نوپایی باشند. در حالی که در بیشتر

مبارزات این عوامل خارجی هستند که باعث سقوط یک شرکت میشوند اما در مورد Hyperloop One این خود
شرکت بود که به خودش ضربه زد. تنها در مدت زمان دو ماه، این شرکت موفق شد جایگاه خود نزد اذهان

عمومی را در ارتباط با سامانه حملونقل مبتنی بر تویبوب (لوله) ارتقا دهد. اما مشاجرهای که میان
مدیرعامل این شرکت شروین پیشاور و مدیرارشد فناوری و یکی از موسسان بروگان BamBrogan به وقوع

پیوست همه چیز را خراب کرد. در این دعوای حقوقی BamBrogan  مدعی شده بود که برادر پیشاور دستگاهی
را در صندلی او کار گذاشته است. در نوامبر این مشکل برطرف شد، اما تاثیر مخربی بر این شرکت گذاشت.
شرکت مجددا سازماندهی شد، اما وعدهای که در ارتباط با اولین آزمایش درون لولهای داده بود در سال
2016 محقق نشد. لانس اولانف گفته است: «برای آنکه این شرکت در دنیای آینده فناوری موفق شود، باید

یک ایده برجسته و چشمگیر را در سریعترین زمان ممکن عرضه کند.»

مطلب پیشنهادی
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16 داستان بزرگ و شگفتآور دنیای فناوری در سال 2016 (بخش اول)

9. دعوای حقوقی اپل و پلیس فدرال

https://www.shabakeh-mag.com/are-network/5835
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تاثیرگذارترین
اقدامی که اپل در سال 2016 انجام داد، ارائه یک محصول جدید نبود. بلکه موضعی بود که در قبال حفظ

حریم خصوصی آیفون از خود نشان داد. زمانی که پلیس فدرال از اپل درخواست کرد تا آیفون یک خلافکار را
هک کند و تیم کوک به صراحت اعلام کرد که اینکار را انجام نخواهد داد، پلیس فدرال از اپل شکایت کرد.
تیم کوک در این ارتباط گفت: «هرگونه اقدامی در این خصوص به معنای اولین گام به سوی آیندهای تاریک
در حوزه امنیت است. » در پایان پلیس فدرال از موضوع خود عقبنشینی کرد و راهکار دیگری را برای نفوذ

پیدا کرد. در حالی که در این مورد خاص اپل موضع قاطعی برگزید، اما هنوز هم بحث بر سر حفظ حریم خصوصی
دیجیتال تا به امروز ادامه داشته است.

10. هیچ کس حاضر نیست توییتر را خریداری کند

بدون شک دونالد
ترامپ ارزش و اعتبار خاصی به توییتر بخشید. به طوری که انتخابات 2016 تاثیر مثبتی برای توییتر به

همراه داشت. اما توییتر هنوز هم دوران پر تلاطمی را پشت سر میگذارد. جک دورسی، مدیرعامل و
بنیانگذار توییتر در دو نوبت اعلام کرد که از زمان بازگشت مجددش در اکتبر 2015 موفق شده است ده
میلیون کاربر را جذب کند. اما واقعیت این است که تبلیغکنندگان بیشتر و بیشتری از توییتر فاصله



میگیرند و حتا آدام بین، مدیرعامل اجرایی توییتر نیز این شرکت را ترک کرد. در حالی که شایعاتی
مبنی بر تصاحب توییتر به گوش میرسد و حتا عنوان شده بود که گوگل یا دیزنی جزء خریداران هستند اما

واقعیت این است که این شرکتها نیز از توییتر رویگردان شدهاند. شاید بخشی از این رویگردانی به دلیل
نوع ساختاری است که بر توییتر حاکم است. توییتر برای حفظ اوضاع مجبور شد صدها نفر از کارکنان خود

را اخراج کرده و حتا به کار سرویس Vine نیز پایان دهد. به این امید که دومرتبه به سودآوری برسد.

11. فیسبوک به یک قدرت جهانی تبدیل شد

فیسبوک مدعی شد که در سال
جاری میلادی به موفقیتهای چشمگیر و گاهی سقوطهای نگران کنندهای دست پیدا کرده است. قدرت این شبکه
در زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده و بعضا انتشار مطالبی که واقعیت نداشتند بر
همگان آشکار شد. اتاقهای منعکس کننده اخبار سیاسی که اطلاعات غلط و اشتباه در آنها ردوبدل میشدند
تاثیر قابل توجهی بر افراد گذاشت. اما در مقابل هواپیمای بدون سرنشین Aqulia که از انرژی خورشیدی

استفاده میکند و برای اولین بار نشان داد که فیسبوک قادر به ارائه اینترنت به مناطق دورافتاده
جهان است و دستیابی به مکانیزم سریعترین نرخ انتقال اطلاعات بیسیم از موفقیتهای چشمگیر فیسبوک

به شمار میرود. برنامه پیامرسان فیسبوک اکنون بیش از یک میلیارد نفر مخاطب دارد و همراه با ویژگی
به اشتراکگذاری زنده ویدیوها به کاربران اجازه میدهد تا رخدادهای بلادرنگ خود را با دیگران به

اشتراک قرار دهند از موفقیتهای این برنامه به شمار میرود. فیسبوک همچنین از الگوریتم هوشمند خود
که قادر است تصاویر را برای نابینایان توصیف کند در سال جاری میلادی رونمایی کرد. فیسبوک دیگر

نمیتواند به منبعی برای به اشتراکگذاری اطلاعات بیهوده تبدیل شود، به دلیل اینکه اکنون بیش از
1.79 میلیارد کاربر ماهانه دارد.

#RIPVine .12



اگر تنها یک برنامه بود که به
طور خاص روی تواناییهای اینترنت متمرکز بود و منجر به ظهور خلاقیت در میان نوجوانان میشد این

برنامه Vine بود. این برنامه در سال 2012 میلادی عرضه شد و خیلی زود از سوی توییتر خریداری شد. این
برنامه به دلیل ویدیوهای شش ثانیهای خود به سرعت به شهرت رسید و موفق شد به ستارههای بزرگی کمک

کند. زمانی که در ماه اکتبر اعلام شد که فعالیت vine متوقف میشود، همگان شوکه شدند. در حالی که این
برنامه طیف گستردهای از کاربران خود و وجه فرهنگی خود را در این سالها از دست داده بود اما تا پیش

از ورود اسنپچت موفق شد در زمینه به اشتراکگذاری ویدیوها تاثیرگذاری مثبتی داشته باشد.

13. واقعیت مجازی در همه و هیچکجا

همه ما انتظار داشتیم در سال
جاری میلادی تحولات عظیمی را در حوزه واقعیت مجازی مشاهده کنیم. اما هنوز یک تحول عظیم را در این

حوزه مشاهده نکردهایم. آکیولس ریفت فیسبوک، وایو اچتیسی و هدست واقعیت مجازی سونی به طور رسمی
عرضه شدند اما هنوز محتوای لازم و تاثیرگذاری برای این سختافزار عرضه نشده است. مایکروسافت و اپل
روی این فناوری سرمایهگذاری کلانی کردهاند و Magic Leap نیز در حال کار روی پروژه تلفیقی خود در

ارتباط با واقعیت مجازی است.

14. رشد پنهانی آبر



در سال 2016 آبر به شرکتی
فراتر از یک اجاره دهنده ماشینها تبدیل شد. این شرکت 60 میلیارد دلاری سرمایهگذاریهای کلانی را
روی ماشینهای خودران خود انجام داد و خبر از پروژهای داد که امکان مسافرتهای هوایی را در اختیار

مشتریان این شرکت قرار میدهد. غول سیلیکون ولی موفق شد برای این پروژه خود سرمایه 3.5 میلیارد
دلاری را جذب کند. با این وجود آبر در کشورهایی همچون انگلستان، فرانسه و ایالات متحده در ارتباط

با حقوق رانندگان خود با مشکلاتی روبرو است و حتا با بازار چین به طور کلی خداحافظی کرد. به نظر
میرسد در سال 2017 آبر در زمینه روباتیک فعالیتهای زیادی داشته باشد.

15. سال خرید و فروش شرکتها

شرکتهای بزرگ در سال
2016 بازهم بزرگتر شدند. فیسبوک و گوگل از جمله شرکتهایی بودند که سعی کردن قدرت خود در حوزههای
مختلف را افزایش دهند. حرکات بزرگ به معنای ریسکهای بزرگتر است و هر یک از قراردادهایی که در سال

جاری منعقد شدند منتقدان زیادی را به همراه داشتند.

16. ترانوس سقوط کرد



ترانوس یک مدیرعامل
رویایی، تامینکنندگان مالی بزرگ، ارزیابیهای سطح بالا، معامله با بازیگران اصلی در حوزه فناوری

را یکجا با هم در اختیار داشت. اما فناوری لازم برای به وجود آوردن یک تحول که بتواند انقلابی در
زمینه آزمایش خون به وجود آورد را در اختیار نداشت. بررسیهای والاستریت ژورنال نشان داد که

استارتآپی که در حوزه بهداشت و درمان وارد شده بود در اصل یک خانه پوشالی بود. ماشین ادیسون این
استارتآپ که ادعا کرده بود قادر است صدها آزمایش را فقط با چند قطره خون انجام دهد، موفق نشد به
وعدههای خود عمل کند. این استارتآپ در حال حاضر با یکسری پروندههای حقوقی و تحقیقاتی روبرو است.

استارتآپی که در عرض چند ماه به موفقیتهای چشمگیری دست پیدا کرده بود، سرانجام سقوط خیرهکنندهای
را تجربه کرد. 
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